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 301.215 

ANHANG 2 1 
 
Kantonale Tarifordnung für stationäre Pflegeeinrichtungen und Einrichtungen mit dem Angebot Tages- oder Nachtstrukturen 
Gültig ab 1. Januar 2025 

Pflegebedarfsstufe 
 

Zeitwert 
(Minuten) 

Versicherer 
gem. Art. 7a Abs. 3 KLV 

(in Franken) 

Bewohner 
(in Franken) 

Restkosten Gemeinde 
(in Franken) 

Preis pro Stufe* 
(in Franken) 

1-a bis 20 9.60 3.20 0.00 12.80 
2-b 21-40 19.20 19.30 0.00 38.50 
3-c 41-60 28.80 23.00 12.40 64.20 
4-d 61-80 38.40 23.00 28.40 89.80 
5-e 81-100 48.00 23.00 44.50 115.50 
6-f 101-120 57.60 23.00 60.60 141.20 
7-g 121-140 67.20 23.00 76.60 166.80 
8-h 141-160 76.80 23.00 92.70 192.50 
9-i 161-180 86.40 23.00 108.80 218.20 

10-j 181-200 96.00 23.00 124.80 243.80 
11-k 201-220 105.60 23.00 140.90 269.50 

12-l-a 221-240 115.20 23.00 157.00 295.20 
      12-l-b (121) BESA 241-260 115.20 23.00 182.60 320.80 

12-l-b (122) BESA 261-280 115.20 23.00 208.30 346.50 
12-l-b (123) BESA 281-300 115.20 23.00 234.00 372.20 
12-l-b (124) BESA 301-320 115.20 23.00 259.60 397.80 
12-l-b (125) BESA ab 321 115.20 23.00 nach Aufwand ** 

      12-l-b (126) RAI / RMC 251 115.20 23.00 183.90 322.10 
12-l-b (128) RAI / SE3 301 115.20 23.00 248.10 386.30 

 
* Stundensatz von Fr. 77.00 
** Der Preis pro Stufe ergibt sich aus dem ermittelten Pflegebedarf und dem Stundensatz von Fr. 77.00 

 
1 Anhang 2 zur Pflegeverordnung (PflV) vom 21. November 2012 (SAR 301.215) 

https://gesetzessammlungen.ag.ch/frontend/texts_of_law/932


   Seite 2 von 2 
 

Zuschlag für die spezialisierte Leistung Gerontopsychiatrie 
 
Stationäre Pflegeeinrichtungen mit einem Leistungsauftrag des Kantons für spezialisierte Leistungen der Gerontopsychiatrie erhalten pro 
Person und pro Tag als Restkosten einen zusätzlichen Betrag von Fr. 50.–. 
 
 
Zuschlag für die spezialisierte Leistung Palliativ Care 
 
Stationäre Pflegeeinrichtungen mit einem Leistungsauftrag des Kantons für spezialisierte Leistungen der Palliativ Care erhalten pro Person und 
pro Tag ab Pflegebedarfsstufe 4-d als Restkosten einen zusätzlichen Betrag von Fr. 110.–. 
 


